
Република Србија 

Град  Лесковац 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број: 351-20477/20-02  

ROP-LES-20941-IUP-1/2020 

14.08.2020.године 

Л е с к о в а ц 

 

 Градска управа Града Лесковца – Одељење за урбанизам,решавајући позахтеву„Bim-

tex“ доо Лесковац, ул. Ђорђа Стаменковића бр. 4,за издавање употребне дозволе,поднетог 

преко „Nextera“ д.o.o. Братмиловце,ул. Гагринова бр. 14, на основу члана чл.158.Закона о 

планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', 72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 

42/13 -одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-

др.закон и 9/20), чл.42.и 43.Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуреелектронским путем ('' Сл. гласник РС'', бр.68/2019),доноси 

 

 

                                                                        РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ 

 
 

          ДОЗВОЉАВА СЕ„BIM-TEX“ доо Лесковац, ул. Ђорђа Стаменковића бр. 4.“ 

употреба разводног постројења са трафо боксом (10/0,4кV) и просторије за 

тренсформатор (10/0,4kV) за потребе прикључења две соларне и једне гасне електране 

на КП бр. 15235 КО Лесковац“ по решењу о грађевинској дозволи бр.351-20158/20-02,ROP-

LES-8938-CPIH-2/2020 од 12.05.2020. године и Пројекту за извођење - ПЗИбр. 07/10-20 од 

јула 2020. године, чији је саставни део: главна свеска (бр. 07/10-20), пројекат архитектуре 

(бр. 07/10-20 и пројекат електроенергетских инсталација (бр. ТД 07/10-20). 

 

Објекат категорије Г, класификационеознаке 222410 и 222420.  

 

          Саставни део овог решења чине Извештај комисије за технички преглед са предлогом 

за издавање употребне дозволе од августа 2020. године, елаборат геодетских радова бр.952-

065-92333/2020 од 07.08.2020. године -израђен од стране „Гео пројект инжењеринг“из 

Лесковцаи Пројекат за извођење – ПЗИ бр. 07/10-20 од јула 2020. године, чији је саставни 

део: главна свеска (бр. 07/10-20), пројекат архитектуре (бр. 07/10-20) и пројекат 

електроенергетских инсталација (бр. ТД 07/10-20) и изјава инвеститора, вршиоца стручног 

надзора и извођача радова од 03.08.2020. године.  

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

         „BIM-TEX“доо Лесковац, ул. Ђорђа Стаменковића бр. 4, поднео је овом Одељењу дана 

10.08.2020. године,захтев за издавање употребне дозволе за разводно постројење са трафо 

боксом и просторије за трансформатор – за прикључење две соларне и једне гасне електране 

на КП бр. 15235 КО Лесковац, захтев заведен под бројем 351-20477/20-02, код АПР-а под 

бројем ROP-LES-20941-IUP-1/2020. 

 

 

 

 

 

 



 

         Уз захтев за издавање употребне дозволе приложено је: пуномоћје, доказ о уплати таксе 

за ЦЕОП (износ од 2.000,00 динара), доказ о уплати републичке административне таксе за 

подношење захтева (износ од 320,00 динара), доказ о уплати републичке административне 

таксе за доношење решења (износ од 18.780,00 динара), доказ о уплати градске 

административне таксе за доношење решења (износ од 1.000,00 динара), решење о 

грађевинској дозволи бр. 351-20158/20-02,ROP-LES-8938-CPIH-2/2020 од 12.05.2020. године, 

потврда пријаве радова бр.351-20207/20-02, ROP-LES-8938-WA-4/2020 oд 25.05.2020. године, 

Пројекат за извођење – ПЗИ бр. 07/10-20 од јула 2020. године чији је саставни део главна 

свеска, пројекат архитектуре и пројекат електроенергетских инсталација– урађен од стране 

Агенције за инжењеринг и консалтинг „DeXelPR“ Врање – главни пројектант Александар 

Крстић, дипл.инг.арх. (број лиценце 300 А759 04), одлука о именовању Комисије за технички 

преглед од 30.07.2020. године, извештај Комисије за технички преглед са предлогом за 

издавање употребне дозволеод августа2020. године, елаборат геодетских радова бр. 952-065-

92333/2020 од 07.08.2020. године - израђен од стране „Гео Пројект инжењеринг“ Лесковац, 

уговор о вршењу техничког прегледа објекта од 01.08.2020. године, обавештење грађевинске 

инспекције – за темеље бр. 356-401/20-07 од 27.07.2020.године, обавештење грађевинске 

инспекције – у конструктивном смислу бр. 356-401/20-07 од 30.07.2020. године, решење о 

одређивању надзорног органа грађевинских радова од 13.05.2020. године, решење о 

одређивању одговорног извођача електромонтажнихрадова од 12.05.2020. године, уговор од 

24.03.2020. године закључен између „BIM-TEX“ доо Лесковац, ул. Ђорђа Стаменковића бр. 4 

и „Nextera“ д.о.о. Братмиловце, ул. Гагаринова бр. 14, уговор о доградњи, адаптацији и 

пренамени на објекту ТS 10/0,4КV радова за изградњу трафостаница бр. 26/05/2020 од 

27.05.2020. године, изјава инвеститора, стручног надзора и извођача радова од 03.08.2020. 

године, решење о одређивању одговорног извођача на реконструкцији и доградњи 

трафостанице, гарантни лист од 03.07.2020. године, изјава о усаглашености од 05.06.2020. 

године и стручни налаз о прегледу и испитивању уземљења ТС 10/0,4kV „BIM-TEX“ 

Лесковац. 

 

       Технички преглед извршен је од стране Комисије за вршење техничког прегледа у 

саставу: Милорад С.Јовановић, дипл.инг.ел.(број лиценце 350 Н157 09) – председник 

комисије и Небојша С.Јовановић, дипл.инг.грађ.(број лиценце 800 0155 06) –члан Комисије. 

 

       Комисија је након техничког предлога сачинила Извештај од августа2020. године са 

Записником од 10.08.2020.године, као и Предлогом од 10.08.2020. године. Узаписнику 

Комисије наведена је констатација да је објекат изведен према Пројекту за извођење – ПЗИ, 

да није дошло до одступања од ПЗИ – Пројекта за извођење и да је објекат у целини изведен 

у складу са Пројектом за извођење – ПЗИ.. У Предлогу Комисије, сходно напред наведеном, 

предлаже се издавање решења о употребној дозволи за „разводно постројење са трафо 

боксом и просторије за трансформатор – за прикључење соларне и гасне електране“ на КП 

бр. 15235 КО Лесковац,обзиром да је утврђивање подобности објекта за употребу 

спроведено, да је установљено да је објекат завршен и да се може користити у предвиђеној 

намени. 

 

      Увидом у службену евиденцију овог Одељења, утврђено је да је за изградњу предметног 

разводног постројења и просторије за трансформатор,донето решење о грађевинској дозволи 

бр. 351-20158/20-02, ROP-LES-8938-CPIH-2/2020 од 12.05.2020. године по коме је потврђена 

пријава радова бр. 351-20207/20-02, ROP-LES-8938-WА-4/2020 од 25.05.2020. године. 

 

      Републичка административна такса за доношење решења (за објекте категорије „Г“)  

износи 18.890,00 динара („Сл. гласник РС“, бр. 43/03, 112/15, 113/17, 50/18, 38/19 и 98/20, 

тарифни број 170). Сходно напред  наведеном потребно је извршити доплату исте у износу 

од 110,00 динара на жиро рачун бр. 840-742221843-57, позив на број 97  21 058. 



 

      Како су испуњени формални услови из чл. 43. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), то је на основу 

члана 158.Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', 72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука 

УС, 24/11, 121/12, 42/13 -одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20), као и члана 45. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/19), донета одлука као 

у диспозитиву решења. 

 

      Сходно члану 8ђ. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр.72/09, 81/09-

испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 -одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 

132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20), надлежни орган искључиво врши проверу 

испуњености формалних услова за поступање по захтеву и не упушта се у оцену техничке 

документације, нити је испитује веродостојност документације која је достављена. У случају 

штете настале као последица примене техничке докумената које прибавља у тој процедури, 

већ локацијске услове, грађевинску и употребну дозволу издаје, а пријаву радова потврђује, у 

складу са актима и и другим документима из чл. 8б. овог Закона. 

 

      Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема истог 

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије – Јабланички 

управни округ у Лесковцу. Жалба се предаје преко овог органа таксирана са 480,00 динара 

административне таксе на жиро рачун бр. 840-742221843-57 са позивом на број 97 21-058. 

 

      Решење доставити: инвеститору, грађевинској инспекцији, органу надлежном за послове 

државног премера и катастра, архиви града Лесковца и објавити на интернет страници 

надлежног оргнана. 

 

 

Обрадио  

Стефановић Ружица,дипл.правник 

                                                                                                                              Шеф Одељења  

Стојановић Жикица, дипл.ецц 

 

    

 

    

 

         

         


		2020-08-14T08:50:05+0200
	Dušanka Zdravković 1219090824-1101963745014




